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Beslutsunderlag 

Styrelsen 240426 

Handläggare: Kristina Augustsson och Karin 

van der Salm   

Telefon: 031 64 74 89 

Mejladress: karin.van.der.salm@gryaab.se  

Tf vd för Gryaab Ab 

Förslag till beslut 

I styrelsen för Gryaab AB: 

1. Malin Olsson utses till tf vd för Gryaab Ab från och med den 19 augusti 2024 

2. Gryaabs nuvarande vd ges i uppdrag att vidta nödvändiga åtgärder för att 

säkerställa att jävsituationer inte uppstår med anledning av beslutet. 

Uppdraget ska återrapporteras på styrelsemötet den 13 juni 2024.  

Beskrivning av ärendet  

Gryaabs vd har valt att avsluta sin tjänst hos Gryaab för en annan tjänst. Gryaabs 

styrelse beslutade den 12 mars 2024 att ge presidiet i uppdrag att påbörja 

rekryteringsprocessen att tillsätta en ny vd. Då Gryaabs nuvarande vd kommer att 

sluta på Gryaab innan en ny vd hunnit påbörja sin anställning behöver en 

tillförordnad vd utses. Av Göteborgs Stads riktlinjer för rekrytering, utveckling och 

avveckling av förvaltnings- och bolagschefer framgår att beslut om tillförordnad vd 

fattas av styrelsen. Före beslut ska samråd ske med stadsdirektör/HR-direktör.  

Gryaabs presidium bedömer att den nuvarande avdelningschefen för Projektkontor 

och Affärsutveckling, Malin Olsson, utgör en lämplig tf vd utifrån sin kompetens och 

erfarenhet. Gryaabs presidium föreslår därför att Malin Olsson utses som tf vd för 

Gryaab från den 19 augusti 2024 då Gryaabs nuvarande vd påbörjar sin nya 

anställning. 

Malin Olsson är sambo med en annan avdelningschef på Gryaab. Presidiet och 

Gryaabs ledning ser utifrån det en risk för att jävsituationer skulle uppstå med Malin 
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Olsson som tf vd. Frågan har utretts juridiskt av både Göteborgs Stads stadsjurister 

och av extern byrå. Det finns inga juridiska hinder att tillsätta Malin Olsson som tf vd 

men Gryaab behöver vidta åtgärder för att säkerställa att jävsituationer inte uppstår. 

Det handlar till exempel om beslut om lönesättning och attestering. Malin Olsson har 

därutöver ett eget ansvar att säkerställa att de beslut som fattas inte omfattas av jäv.  

Det föreslås därför att Gryaabs nuvarande vd får i uppdrag att vidta nödvändiga 

åtgärder för att säkerställa att jävsituationer uppstår med anledning av beslutet att 

tillsätta Malin Olsson som vd.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 

Gryaab har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur ekologisk dimension 

Gryaab har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 

Gryaab har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Samverkan 

Beslutet har behandlats på samverkansgruppsmöte den 18 april 2024. Beslutet 

kommer att MBL-förhandlas den 25 april 2024. 

Beslutet har samverkats med stadsdirektören och kommunstyrelsens ordförande i alla 

delägarkommuner.  
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Bedömning av ärendets principiella beskaffenhet  

Ärendet avser ett beslut om tillsättande av tf vd. Av Göteborgs Stads riktlinjer för 

rekrytering, utveckling och avveckling av förvaltnings- och bolagschefer framgår att 

beslut om tillförordnad vd fattas av styrelsen. Gryaab bedömer därför inte att ärendet 

är av principiell beskaffenhet eller annars av större vikt. Bedömningen har gjorts med 

utgångspunkt i vad som står angivet om frågor av principiell beskaffenhet i Gryaabs 

ägardirektiv, Göteborgs Stadshus AB:s anvisningar för ärendeberedning och 

Göteborgs Stads riktlinjer för styrning, uppföljning och kontroll.  

Bolagets bedömning 

Gryaab behöver anställa en tillförordnad vd till dess att Gryaabs nya vd tillträder sin 

anställning. Gryaabs presidium föreslår att Malin Olsson utses till tf vd. För att 

säkerställa att jävsituationer inte uppstår med anledning av beslutet föreslås att 

Gryaabs nuvarande vd ges i uppdrag att vidta nödvändiga åtgärder. Uppdraget ska 

återrapporteras på styrelsemötet den 13 juni 2024.  


